
Sr. Carlos Arcenio 9881033682
6.2 kW 29 de Mayo de 2025

1C 806800800158

1,465 kWh $ 2,460

10 1,558 kWh $64

97.40 % BIMESTRE $ 2,396

$14,757.00 MXN $383.00 MXN $14,374.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.7 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250729

Sr. Carlos Arcenio  
9881033682

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.65

TOTAL (MXN) $ 97,500.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,757.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 14,374.00 $ 14,374.00 $ -83,126.65

2 $ 15,199.71 $ 394.49 $ 0.00 $ 14,805.22 $ 14,805.22 $ -68,321.43

3 $ 15,655.70 $ 406.32 $ 0.00 $ 15,249.38 $ 15,249.38 $ -53,072.05

4 $ 16,125.37 $ 418.51 $ 0.00 $ 15,706.86 $ 15,706.86 $ -37,365.20

5 $ 16,609.13 $ 431.07 $ 0.00 $ 16,178.06 $ 16,178.06 $ -21,187.13

6 $ 17,107.41 $ 444.00 $ 0.00 $ 16,663.41 $ 16,663.41 $ -4,523.73

7 $ 17,620.63 $ 457.32 $ 0.00 $ 17,163.31 $ 17,163.31 $ 12,639.58

8 $ 18,149.25 $ 471.04 $ 0.00 $ 17,678.21 $ 17,678.21 $ 30,317.79

9 $ 18,693.73 $ 485.17 $ 0.00 $ 18,208.55 $ 18,208.55 $ 48,526.34

10 $ 19,254.54 $ 499.73 $ 0.00 $ 18,754.81 $ 18,754.81 $ 67,281.15

11 $ 19,832.17 $ 514.72 $ 0.00 $ 19,317.45 $ 19,317.45 $ 86,598.61

12 $ 20,427.14 $ 530.16 $ 0.00 $ 19,896.98 $ 19,896.98 $ 106,495.58

13 $ 21,039.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 20,493.89 $ 20,493.89 $ 126,989.47

14 $ 21,671.15 $ 562.45 $ 0.00 $ 21,108.70 $ 21,108.70 $ 148,098.17

15 $ 22,321.29 $ 579.32 $ 0.00 $ 21,741.96 $ 21,741.96 $ 169,840.14

16 $ 22,990.93 $ 596.70 $ 0.00 $ 22,394.22 $ 22,394.22 $ 192,234.36

17 $ 23,680.65 $ 614.60 $ 0.00 $ 23,066.05 $ 23,066.05 $ 215,300.41

18 $ 24,391.07 $ 633.04 $ 0.00 $ 23,758.03 $ 23,758.03 $ 239,058.44

19 $ 25,122.80 $ 652.03 $ 0.00 $ 24,470.77 $ 24,470.77 $ 263,529.22

20 $ 25,876.49 $ 671.59 $ 0.00 $ 25,204.90 $ 25,204.90 $ 288,734.11

21 $ 26,652.78 $ 691.74 $ 0.00 $ 25,961.04 $ 25,961.04 $ 314,695.16

22 $ 27,452.37 $ 712.49 $ 0.00 $ 26,739.87 $ 26,739.87 $ 341,435.03

23 $ 28,275.94 $ 733.87 $ 0.00 $ 27,542.07 $ 27,542.07 $ 368,977.10

24 $ 29,124.22 $ 755.88 $ 0.00 $ 28,368.33 $ 28,368.33 $ 397,345.43

25 $ 29,997.94 $ 778.56 $ 0.00 $ 29,219.38 $ 29,219.38 $ 426,564.82

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,343.0 1,069.0 1,194.0 1,492.0 1,679.0 2,013.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


